
 
Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova, 6, 775 20 Olomouc 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 
Statut  

Stravovací komise 
 
 

1. Identifikace  
 

Název komise:                Stravovací komise 
Datum zřízení komise:     obnovena 1. 7. 2003                    
Elektronická podatelna:    stravkomise@fnol.cz 

 
 
2. Poslání   

Posláním komise je řešení otázek týkajících se léčebné výživy pacientů a stravování     
zaměstnanců a ostatních cizích strávníků.  
Stravovací komise sleduje činnost: 
 Oddělení léčebné výživy /OLV/, které zabezpečuje  léčebnou výživu pro pacienty FNO v 

oblasti odborné a ekonomické.  
 Oddělení stravování /STRAV/, které zajišťuje stravování pacientů po stránce provozní a 

stravování zaměstnanců a cizích strávníků. 
Stravovací komise je poradním orgánem ředitele FNO. 

 
 
3. Kompetence komise 

Působnost, práva a povinnosti komise se řídí směrnicí SM –G011 a tímto Statutem. 
Komise má právo být informována o aktuálním dění týkající se zabezpečení léčebné výživy a 
stravování zaměstnanců. 

 
Pravomoci : 
 Navrhovat  řediteli FNO řešení vzniklých problémů týkajících se přípravy stravy pro   

pacienty a zaměstnance. 
 Komise má právo přizvat si odborníky v celé oblasti léčebné výživy a v celém spektru 

řízení. 
 
Odpovědnosti: 
 Zpracovat plán činnosti stravovací  komise. 
 Realizovat navržená a ředitelem schválená řešení a opatření. 
 Každý člen komise je odpovědný za věcnou správnost, pravdivost a aktuálnost informací 

v jemu svěřené oblasti. 
 Každý člen komise je povinen plnit úkoly uložené mu usnesením komise. 

 
 
4. Servisní útvar komise.  

Oddělení léčebné výživy FNO. 
 
 



 
5. Personální zajištění 

Počet členů komise:     7  
Složení komise:    předseda, místopředseda, tajemník, členové 
Funkční období členů komise  je na dobu 5 let. 

 
 
6. Veřejné jednání komise 

Jednání komise je neveřejné. 
 
 
7. Organizační záležitosti. 

Úkoly komisi zadává ředitel FNO. 
Připomínky je oprávněn zaslat do komise kterýkoliv zaměstnanec prostřednictvím  písemného 
návrhu. O zařazení do jednání této připomínky rozhodne předseda komise. O výsledku je 
navrhující informován písemně. 
Připomínky stran pacientů přenáší vedoucí Oddělení léčebné výživy. 
Komise se schází podle plánu práce 1x čtvrtletně, případně operativně v případě nutnosti, o které 
rozhodne předseda komise. 

  
 
 
 

 
 
 
 
 

V Olomouci dne 18. 8. 2003                                              MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., v. r. 
                   ředitel 
                       Fakultní nemocnice Olomouc 


